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Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave,
né zbatimin e buxhetit t& shtetit pér 8-mujorin e vitit 2022, &shté& mbéshtetur n& kérkesat
mé té domosdoshme institucionale, né zbatim t& detyrimeve q& rrjedhin nga zbatimi i
Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, 1é
Detyrimeve Financiare té té Zgjedhurve dhe té Disa népunésve Publiké”, 1 ndryshuar,
Ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesave né Ushtrimin
e Funksioneve Publike”, 1 ndryshuar, parandalimit dhe godiyjes s& korrupsionit ng
sektorin publik e privat népérmjet hetimit administrativ t& sinjalizimit t€ brendshém e té
jashtém dhe mbrojyes s& individéve q& sinjalizojné pér veprime dhe praktika t&
dyshuara t€ korrupsionit nga hakmarrja né pé€rputhje me Ligjin nr.60/2016, daté
2.6.2016, “Pér Sinjalizimin dhe Mbrojijen e Sinjalizuesve” t ndryshuar, duke paraqitur
njé realizim t& shpenzimeve buxhetore pér ké&té€ periudhé, s1 mé poshté vijon;

Inspektoratit t& Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té
Interesave, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, 1 ndryshuar
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dhe Udhé&zimit nr.9 daté 30.03.2018 “Pér Procedurat Standarte té Zbatimit té Buxhetit”
t éshté akorduar njé fond buxhetor prej 190,709 milion leké, 1 cili pérb&het nga:

e Fondiipagave: 106,147 milion leké

e Fondi 1 sigurimeve shoqérore: 15,015 milion leké

e Shpenzime t€ tjera korrente 36,107 milion leké

e Fondi pér investime: 33,000 milion leké

¢ Transferime korrente: 440 mijé leké

Buxheti 1 akorduar pér programin “Menaxhim, Administrim, Planifikim”, &shté 1
mbéshtetur né Deklaratén e Politikés t& hartuar gjaté procesit t€ PBA 2022-2024, pér
realizimin e misionit t& ILDKPKI, 1 cili kérkon nj&é menaxhim efektiv té¢ fondeve
buxhetore t& akorduara, né funksion t& pércaktimit té rregullave pér deklanmin dhe
kontrollin € pasurisé, t& legjitimitetit t& burimeve t&€ krijimit té saj, detyrimeve financiare
pér t& zgjedhurit, népunésit publiké, pér familjarét e tyre dhe pér personat e lidhur mé
ta, si edhe t€ garantojé njé vendimmarrje t& paanshme, transparente, n& interesin mé té
miré t€ mundshém t& publikut e t& besimit té tij ndaj institucioneve publike, népérmjet
parandalimit t&€ konfliktit ndé€rmjet interesave publike dhe atyre private t& zyrtaréve né
ushtrimin e funksioneve t& tyre, si dhe parandalimin dhe goditjen e korrupsionit né
sektorin publik dhe privat.

Inspektorati 1 Larté&, pér 8— mujorin e vitit 2022, né realizimin e shpenzimeve buxhetore
ésht¢ mbéshtetur né nj& shpérndarje sa mé racionale t& ké&rkesave, né harmonizimin ¢
nevojave t&¢ ILDKPKI, me burimet financiare né dispozicion, né& funksion &
pérmirésimit térésor t€ infrastrukturés institucionale, me qéllim rritjen e cilésisé s¢
kontrollit t& interesave private dhe zbatimin e politikave buxhetore pérmes pérdorimit
ekonomik dhe eficent t&€ burimeve financiare, pér realizimin e objektivave prioritare si;

- Drejtimi dhe pérmirésimi 1 politikave dhe mekanizmave pér kontrollin e
vértetésis¢ dhe saktésisé s& pasurive, té parandalimit dhe shmangies sé konfliktit
t€ interesave té zyrtaréve qé& ushtrojné funksione publike, si instrumente té
réndésishme pér luftén kundér korrupsionit.

- Forcimi 1 métejshém 1 teknikave t€ hetimit administrativ jo vetém né
identifikimin e pasurive té fshehura apo té€ padeklaruara, por sidomos né
kryerjen e njé hetimi t& plot& dhe t& gjithanshém t€ rasteve t& konfliktit t&
Interesave.

- Hetimi mbi pasurité dhe burimin e té ardhurave t& personave jo zyrtaré qé kané
interesa t& pérbashkéta me subjektin deklarues dhe forcimi i punés pér zbulimin
¢ rasteve té fshehjes apo deklarimit t& rremé& t& zyrtaréve q& abuzojné me
pushtetin.

- Parandalimi i rasteve té pasurimit né€ rrugé abuzive té zyrtaréve dhe t€ personave
t& lidhur me ta.

- Parandalimi i rasteve té konfliktit rast pas rasti apo t€ vazhdueshém t€ interesave
té zyrtaréve g€ ushtrojné funksione publike.

- Penalizmi i rasteve t& abuzimit nga zyrtarét me funksionet e tyre publike.

(—:) “_DKPK' Rr."Reshit Collaku”, Tirang, Shqiperi Telefon + 355 42 259 461; www.ildkpki.al, info@hidaa.gov.al



- Parandalimi dhe goditja e korrupsionit né sektorin publik e privat népérmjet
hetimit administrativ t& sinjalizimit t€ brendshém e t& jashtém dhe mbrojtjen e
individéve gé sinjalizojné pér veprime dhe praktika t& dyshuara t& korrupsionit

nga hakmarrja né€ pérputhje me Ligjin nr.60/2016, daté¢ 2.6.2016

sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, 1 ndryshuar.

“Pér

Nga fondi 1 pérgjithshém buxhetor, né zbatim té Ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e
vitit 20227, 1 ndryshuar pér periudhén e raportuar, Inspektorati 1 Larté ka realizuar
vlerén buxhetore né€ shumén 91.770 milion lek& ose 63%, t& fondit t& planifikuar pér 8

mujorin € vitit 2022.

> Performanca e shpenzimeve né fund té 8§ mujorit té vitit 2022

Né fund t& 8 mujorit 2022, situata né lidhje me realizimin e shpenzimeve té buxhetit,
krahasuar me planin e periudhés paragitet si mé poshté:

Plan- Plan- Plani — Buxheti i
Llogaria Buxheti Buxheti Buxheti u}:;;: Realizimi
ekonomi Pérshkrimi vjetor vjetori 8- e . .| né%si8
. . | 8 mujori :
ke 2022 ndryshuar mujori 2022 mujor
2022 2022 ¥
600 Fondi Paga 110,920 106,147 73,032 60,611 83%
601 Kontrib. Sig Shoq&Shend 15,400 15,015 10,830 9,470 87%
602 Shpenzime operative 36,384 36,107 28,687 18,789 65%
606 Transfena pér financime té 240 440 160 160 100%
fjera
231 Investime 33,000 33,000 33,000 2,740 8%
TOTALI 195,944 190,709 | 145,709 | 91,770 63%

+ FondiiPagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore (z&ri 600-601)

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore &shté realizuar né zbatim t&
strukturés organizative t& miratuar. Pér §-mujorin e vitit 2022 numri i punonjésve &shté

realizuar 70 veté, nga 70 veté t& miratuar.

Fondi 1 pérgjithshém 1 pagave dhe 1 sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore, pér k&té
periudhé&, &shté realizuar pé€r numrin fakiik t&€ punonjésve né vlerén 60,611 milion lekg
ose 83% e fondit té planifikuar pér periudhén respektive dhe pér kontribute pér
sigurimet shoqérore dhe shéndetésore né vlerén 9,470 milion leké ose 87%, e fondit t&

planifikuar pér periudhén respektive.

+ Fondi pér shpenzime né zerin Mallra dhe Shérbime (zér1 602)

Fondi pér shpenzime né zérin mailra dhe shé&rbime pér 8-mujorin e vitit 2022
gshté realizuar né vlerén 18,789 milion leké ose 65% e fondit t& planifikuar pér

kété periudhé.
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Pér 8-mujorin e vitit 2022 realizimi né grupin e shpenzimeve operative &shté mbéshtetur
duke respektuar dispozitat ligjore né& fuqi. Diferencat né vleré pérbéjné kursime gjaté
procesit t& prokurimit, t€ cilat jané rishpéndaré sipas nevojave mé t& domosdoshme té
institucionat.

1. Shérbimi i ruajtjes me roje civile éshté vazhdim 1 marréveshjes kuadér nr. 2743

prot., daté¢ 30.4.2021, me operatorin ekonomik me kapital shtetéror “/liyrian
Guard” sh.a, né mbéshtetje & Vendimit nr 177, daté 4.4.2019 “Pér krifimin e
Shogérisé "lllyrian Guard” sh.a dhe pér pércaktimin e autoritetit publik gé
pérfagéson shietin si pronar té aksioneve té késaj shogérie”
Pér fondin e parashikuar pér grup artikullin “Shérbimi i ruajties me roje civile”
pér godinén e Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave, pér periudhén né vazhdim u lidh marréveshja kuadér
nr. 1905 prot., daté 6.5.2022, ku t& gjitha kushtet jané té pércaktuara, me afat 12
muaj, nga momenti i nénshkrimit t& marréveshjes (afati i zbatimit t& kontratés
4.52022-3.5.2023).

2. Shérbimi “Mirémbajtie e Sistemit té deklarimit (¢ Pasurisé dhe Konfliktit té
Interesit EACIDS" &sht& vazhdim 1 kontratés nr.2968 prot., daté 2.11.2020 , me
BOE "Ikub Info " shpk & "Infosofi Systems" shpk, me afat 48 muaj nga
momenti i nénshkrimit. Pér vitin 2022 konform specifikimeve teknike t&
kérkuara vlera e obliguar e kontratés éshté 19,400 milion leké dhe n& pérputhje
me parashikimet ligjore, p&r 8-mujorin e vitit 2022 &shté kryer likuidimi ne
vlerén 11,317 milion lek€ ose 58% e fondit té planifikuar.

3. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Karburant”, me fond limit pé&r
700 mijé leke, éshté realizuar me procedurén e blerjes me Vleré t& Vogél dhe
&shté fituar nga operatori ekonomik “Gega Center GKG” sh.p.k né vlerén 650
mijé leké ose 93% e fondit té planifikuar.

4. Fondi 1 parashikuar “Shérbim mirémbajtje dhe riparime té brendshme zyrash”
né€ vlerén 1,120 milion leké &shté realizuar me procedurén e blerjes me Vleré t&
Vogél dhe €shté fituar nga operatori ekonomik “Durim Vathi” P.¥ né vlerén 900
mijé leké ose §0% e fondit t& planifikuar.

Gjaté késaj periudhe jané realizuar né p&rmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta,
energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj periudhe jané lidhur kontrata shérbim i
abonimit né shtyp, siguracione té detyrueshme pér automjetet e ILDKPKI, kontrata e
shérbimit t& mirémbaijtjes s& ashensorit, larjes sé automjeteve, té cilat jané realizuar si
procedura prokurimi me blerje me Vleré t& Voggl.

Pérsa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra t& natyrave t€ ndryshme, institucioni yné
pér kété periudhé, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, si dhe né
mbéshtetje t& dispozitave ligjore né fuqi.
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Realizimi 1 prokurimeve t&€ shpenzimeve t& akorduara pér ILDKPKI, pér 8-mujorin e
vitit 2022 &sht€ mbéshtetur né Regjistrin e Parashikimeve té€ Prokurimeve Publike t&
vitit 2022 dhe kérkesave konkrete t& institucionit pér pérmirésimin e métejshém té
punés né menaxhimin dhe zbatimin e objektivave t& pércaktuara, duke zbatuar me
korrektési t€ gjitha detyrimet q& rrjedhin nga legjislacioni financiar népérmjet njé
administrimi korrekt dhe kontrolli t& vazhduesh&m.

+ Fondi pér shpenzime né zérin investime (z&ri 231)

Gjithsej fondi i planifikuar i investimeve pér vitin 2022, éshté 33,000 milion leké té
miratuar si produkte nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé me objekt “Blerje
Pajisje Elektronike” me fond limit 1,2 milion lek&, “Blerje Pajisje té Tjera Zyre” me
fond limit 900 mij&) lek&, "Sistem hyrie dalje dhe bllokimit me karta” me fond limit
900 mij¢ leké dhe “Blerje sistemi pér dixhitalizimin e arkivés sé ILDKPKI" me fond
limit 33,000 milion leké t€ cilat do té prokurohen né mbéshtetje t& Regjistrit t&
Parashikimeve t&€ Prokurimeve Publike pér periudhén respektive gjaté vitit 2022.

Fondi 1 planifikuar 1 investimit i miratuar si produkt nga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé me objekt “Blerje Pajisje té Tjera Zyre” me fond limit 900 mijé leké &shté
realizuar me procedurén e blerjes me Vleré t&¢ Vogél dhe &shté fituar nga operatori
ekonomik “INTER-OFFICE” sh.p.k né vlerén 780 mij€ ose 87% e fondit t& planifikuar.
Likuidimi &sht& kryer konform specifikimeve teknike t& kérkuara.

Fondi i planifikuar 1 investimit i miratuar si produkt nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé me objekt “Blerje Pajisje Elektronike” me fond limit 1,2 milion leké &shté
realizuar me procedurén e blerjes me Vleré t& Vogél dhe &shté fituar nga operatori
ekonomik "ATOM SHPK” né vlerén 1,09 milion leké me tvsh ose 90.8% e fondit t&
planifikuar. Likujdimi &shté kryer konform specifikimeve teknike t& kérkuara.

Fondi i planifikuar i investimit i miratuar si produkt nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé me objekt “Sistem hyrje dalje dhe bliokimit me karta” me fond limit 900
mijé leké &shté realizuar me procedurén e blerjes me Vieré t& Vogél dhe €shté fituar
nga operatori ekonomik "ATOM SHPK” né vlerén 870 mijé¢ ose 97% e fondit t&
planifikuar. Likujdimi &shté kryer konform specifikimeve teknike té kérkuara.

Fondi pér shpenzime kapitale (Financim 1 brendsh&m) pér 8-mujorin e vitit 2022 &shté
realizuar né vlerén 2,740 milion leké ose 8% e fondit t& planifikuar pér kété periudhé.
Diferencat né vleré vjen pasi produkti i planifikuar “Blerje sistemi pér dixhitalizimin e
arkivés sé ILDKPKI" me fond 30.000 milion lek& &shté né proces zhvillimi 1 kontratés.
Pér kété proceduré ka pérfunduar procesi 1 prokurimit, €shté lidhur kontrata e cila éshté
obliguar prané Degés sé thesarit Tirané né vlerén 22,742 milion leké dhe &sht€ duke u
zbatuar objekti 1 kontratés nga ana e fumnizuesit.
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Me fondet e buxhetit t&€ 8 mujorit 2022 [nspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave ka realizuar produktet € planifikuara si me poshté:

» Deklarata pasurie te kontrolluara

» Blerje pajisje elektronike

» Blerje Pajisje t& Tjera Zyre

» Sistem hyrje dalje dhe bllokimit me karta

Menaxhimi efektiv i fondeve buxhetore 1€ akorduara pér ILDKPKI, né funksion té njé
vendimmarrje transparente né kontrollin e deklarimit t& pasurive, legjitimitetin e
burimeve té krijimit, detyrimeve financiare pér t&€ zgjedhurit, népunésit publiké, pér
familjarét dhe personat e lidhur me ta, n€pérmjet parandalimit t& konfliktit té interesave
t€ zyrtarit, n€ ushtrimin e funksioneve publike, s1 dhe armritja e standarteve mé té€ mira,
do t& vazhdojé € jeté njé faktor i réndésishém né realizimin e puné&s, n& drejtim té
shpenzimeve t& miratuara vjetore pér pérmbushjen e qéllimit dhe objektivave
institucionale.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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ANEKSI ar.I "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/1eke
Emrii Grupit |Inspektoriati I Larté I Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave | Kodii Grupit | 76
Shpenzimet e Ministrisé/[nstitucionit
Programet ) 2) 3) (4) (3) (6) (7)=(6)-(3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
i Plani i i .
. Coer Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes|  Viti 2022 Plan Fillestar | Plan i Rishikuar| — p . jheq/ Periudhes/
- Viti 2022 Viti 2022 . .
Viti 2021 progresiv progresiv
01110 Planifikim, menaxhm, 149,423 195,944 195,944 190,709 145,709 91,770 -53,939
administrim
Totali i Shpenzimeve 149,423.1 195,944.0 195,944.0 190,709.0 145,709.0 91,770.0 -53,939.0
Shpenzime nga té€ Ardhurat Jashté limzitit - 0.0
Totali 149,423 .1 195,944.0 195.944.0 190,709.0 145,709.0 91.770.0 -53.,939.0
Emri
Sekretari i Pérgjithshém Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programif sipas Artikujve Buxhetoré"

Programit

nc 000/leke
Emri i Grupit |Inspektoriati I Larté I Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave Kodi i Grupit 76
Programi Planifikim, menaxhim, administrim Kodi i Programit 01110
L)) 2) 3) 4 (5) (6) (=(6)-(3)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emértimi i viti ani i .
) merim! a:a‘;'::;hes Plan  |Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Pel: .'::;;S } i Diferenca
P .. Viti 2022 2022 Viti 2022 ' . Periudhes/progresiv
Viti 2021 progresiv
600 Paga 98,085.5 110,920 110,920 106,147 73,032 60,611.0 -12,421.0
601 Sigurime Shogégrore 14,638.9 15,400 15,400 15,015 10,830 9,470.0 -1,360.0
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 33,4422 36,384 36,384 36,107 28.687 18,785.0 -9,898.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0
605 Transferta Korente t& Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 589.5 240 240 440 160 160.0 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 146,756. 1 162,944.0 162,944.0 157,709.0 112,709.4 89,030.0 -23,679.0
250 Kapitale t& Patrupézuara 0.0
231 Kapitale t& Trup&zuara 2,667 33,000 33,000 33,000 33,000 2,740.0 -30,260.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali |Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 2,667.0 33,000.0 33,000.0 33,000.0 33,000.0 2,740.0 -30,260.0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 .0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 2,667.0 33.000.0 33.000.0 33.000.0 33,0000 2,740.0 -30,260.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) | 149,423.1 | 1959440 |  195,944.0 190,709.0 _ s 145,709.0 91,770.0 -53,939.0
o\ Yol = E_‘g.
“f,}
AL 2\
Drejtuesii Emri: Fabiola Drini £ Emri Zm
Ekipit Firma #i-c-y e N Fi
T mma
Menaxhues (& - , Sekretari i Pérgjithshém
Data: 23.09.2022 Data




ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit (€ {reguesve té pérformancés/produlkieve (& programit”

Emrii

di i i 76
Grupit FLDKPKY Kodi i Grupit
Programi|Planifikim, menaxhim, minumsrrim[l(odi i Programit| (1110
ne 00{Wieke 1 I o v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shpenzime| Kosto per Sasia Shpenzimet| Kosto per (Ss?s;a Shpenzimet Pvlﬁo:‘i“() :W;s Sasia Shpenzimet| Kosto per
) Emertimi i Treguesit te o Fakiike | pemime) Rostop (sipas (sipas | Njesi (sipas P25 | sipas pianit 1| | Too P ) penzimet) ROSOPEr |y pvop | V=1Vl [V=IV_-1ll| Komente
Kedi . Njésia matese . ...| t(sipas | Njesi(sipas - R . planit te - plamit te Faktike (¢ [ Faktike [Njesi Faktike
Performances/Produktit (sipas vifit vitie 2021) | vitie 2021) planic t& planit te planit te rishikuar risinkuar te rishikuar te | vitit 2022) | (viti 2022) itit 2022
2021) - - vitit 2022) | vitit 2022) | vitit 2021) shia vitit 2022) i (e vi )
te vitit vitit 2022)
A Deklarata Pasunie te Kontrolluara |copé 310t 142,756 46 3,600 162,944 45 3,600 157,709 44 2,032 29,030 44 -5% 3% 0% |
B Blerje Paisje Elektronike cope 9 1,282 142 10 1,200 120 10 1,200 120 10 1,090 109 -23% 9% 9% | ..
C Blerje paisje 18 Yera zyte cope 5 110 22 k0 900 90 10 900 of 10 780 78 255% -13% -13%
p |Sistom hyrje dalje dhe bllokimic | 4DIV/O! 1 500 900 1 500 200 1 870 870 #DIV/O! 3% 3% | ..
me karta
Blerje sistemi pér dixhitalizmin e i : »
L 30,801 % 1 ' r
E arkives s& ILOKPK] copéd #0IV/0! 1 30,000 306,060 1 30,000 30,000 HDIV/0 #DIVIO! | #DIV/O! H#DIV/O!

Treguesit ¢ Performances/Produktet ¢ realizuara nga perdorimiite a

rdhurave jashte lmitit

Fakt i
. Emertimi i Treguesit te Njésia Matése | Sasiae .
K
Kodi Performances/Produktit realizuar penudhfﬂ‘ omente
progresiy
A Produkti ...... 0.0
D Treguesi | Performances ... 0.0
Emi [’abiol‘rll) rini Sekretari i
Drejtuesi 1 Ekipit Menaxhues t2 Programit Firma i Pérgjithshg
Data 092023/ m
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Periudha ¢ Raportimit: viti 2022

odi —
Rodii 01110 Emertimi i Planifikim, menaxhim dhe administrim Komente
Propramit pregramit: (i
Garantimi dhe rritja e rolit té ILDKPKI, né funksion ¢ kontrollit t&
pasurive té deklaruars dbe parandalimit (& konfliktit ndérmjet
Qcllimi 1 interesave publike dhe atyre private (€ zyrtaréve né ushtrimin ¢
funksioneve t€ veta, si dhe n€ parandatimin dhe goditjen ¢
korrupsionit né sektorin publik dhe privat
“"TrcgumitepclI'ur:u-;jﬁn.-_\-'l’mduklel: § o
- = = P T
Kodl.l g o - Niveli faktik i m.veln i Niveli i hl\.r’Ell (X4 Rc.llu._nrm"l te
“Obiekliv [reTr— Treguesit t& Emertimi i Treguesit te - planifikuar | . . _| faktik ae Treguesit 1
Objekrivat e politikés™: = . . vitit - rishikuar ng . i
Performancés/ Performancés**~/Produktit araardha né vitin vitin karent fund € vitit Performancés/
Produktit paraardnes karent korent Produktit ]
Objektivi 1.1
D 1 surie t
e Pt 146756 162944 157709 89030 Sy 000
Kontrolluara
Blerje Paisje Elektronike 1282 1200 1200 1090 91%
Drejtimi dhe pErmirgsimi i politikave dhe (8 mekanizmave per
kontrollin ¢ vértetésise dhe saktssis? s pasurive, (€ parandalimic dhe . L
shmangies s& konfliktit (& interesave, pér verifikimin dhe hetimin Blerje paisje 12 tjera zyre 110 %00 900 730 87% -
administrativ ligjor mé t€ kualifiknar t& zyrtaréve, si instrumenta té
réndésishEm pér luftén kundér korrupsionit Sistem hyrje dalje dhe bllokimit 900 900 #70 e |
me karta
Blerje sistemi per dixhilalizimin
- 30000 30000 S 00000000 ...
e arkivés sé ILDKPKI A
i e e FDIV/OY
Objekqivi .21 e -
—_— SIDINIOI e
B RIS .
. #DVN o
objekeivi .y e

Emn

Drejtuesi i Exipit Menaxhues 18 Programit

Firma

i.1biu|$rini
i~ 7d’f AL ALE 5—/

*Objektival ¢ listuar jane ne funksion le peritbushjes se gellimit te mesipermn te pelitikes. Nese specifikohet me shine se | Qellim, ai se bushku nre objekiival e tij (psh Qelling 2 me Objekiiv 2.1: 2.2; etj) dulet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
“% 8§ trepues per vierésimin e pecformances s¢ objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues 18 tieré (8 matshém & ldlur me to. Kéto mund 18 jene standarte 16 wjolura 06 fushés; tregues statistikord: indekse kombétare e ndérkombeétare. ctj.

*r*Ketu listolen 1e giithe rreguesit ¢ performances, pecfshi dhe produkiet. Raportimi per produkiet beher periodik die vjetor, ndersa raportimi per treguesit ¢ perfarmances innd te heher edhe vetent victor, ngs matshmeria ¢ tyre periodike paraget veshtiresi objektive.
“wh= Njekohesishe. per ara tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vieresime ndekombetare te 1itla 3i: OB, PISA score. PEFA score, cfc), si nivel § vitit paranrdiies vendoset nivell tng { fundit § regfisiruar per (.

Data

¥
23092022 1

Sekretari i Pérgjithshém

Emn

FFirma

[rata




ANEKSInr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te buaj”

Projcktet me financim te brendshém (ne 000/cke)

REAL
. Viera e ploté | Viti i fillimit | Viti i pérfundimit| Buxheti 2021 . I ALIZIML REALIZIMI pér REALLZIMI PROGRESIV
Kodi . . Plani i buxhetit viti | PROGRESIV nga P . - N ,
L Emertimi i projektit .. . e e e .~ _ | periudhén e capertimit | nga fillimi i projektit deri Komente
projektit 3 té (& Kontrakt 2022 fillimi i vitit deri n& (d-mujore/vjetore) wé perindhén aktuale
projektit projektit projeltit ontraktuar periudhgn aktuale Horefvieto P e
M760034 Bierje Paisje Elektronike 1,200 2022 2022 o] 1.200 1,090 1.090 Perfunduar
18AC404 Blerje paisje ¢ tjera zyre 900 2022 2022 0 900 780 780 Perfunduar
) o dal
M760007 |- istem hyme dalje dhe 900 2022 2022 0 900 870 870 - Perfunduar
bllokimit me karta
Blerje sistemi per Neé proces realizimi]
21ABSOL  |dixhitalizimin ¢ arkives s¢ 30,000 2022 2022 0 30,000 . - P k(1!11;‘l:1 ;
ILDKPEI Al
33,600 33,000 2.740 2,740 -
Projektet me financim re heaj (ne 000/eke)
Grant | Vieraeplote | Vitii fulimit vitit i Buxheti REALIZIMI
. n 3 H pérfundimit = - . _— REALIZIMI pér | REALIZIM]1 PROGRESIV R
Kodi N N : " o Plani i buxhetit viti . - - T .. | PROGRESIV nga fillimi
L Emertimi i projekiit Kredi [ 1€ té Kontralituar periudhén ¢ raportimit | nga Gllimi i vitit deri né . g Komente
projekdit — (4-mujore/vjetore) crindhén akiuale i projektit deri ng
projekiit projektit projekiit ) ] P periudhén aktuale
7
- El o Fabi Emri
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues (& pLL o 7 S Sekretari i L
P i Firma f’ o o Firma
rogramit Pérgjithshém
Data 75.09.2027 Data




